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Nadodrzański Oddział Straży Graniczne

Nadodrzański  Oddział  Straży  Granicznej  w  Krośnie  Odrzańskim  swoje  funkcjonowanie
rozpoczyna  1  czerwca  2009  roku.  1  października  2009  roku  powiaty  zgorzelecki  i
bolesławiecki wchodzą w skład terytorialnego zasięgu działania Oddziału.

Z  dniem  1  stycznia  2010  roku  Nadodrzański  Oddział  Straży  Granicznej  w  Krośnie
Odrzańsk im  zwiększa  swój  terytor ia lny  zas ięg  o  część  województwa
zachodniopomorskiego. W miejsce trzech Oddziałów powstaje jeden. Obejmuje on woj.
lubuskie, wielkopolskie, część dolnośląskiego i zachodniopomorskiego. W skład, którego
wchodzi  w  województwie  lubuskim  14  powiatów,  w  województwie  wielkopolskim  35
powiatów, zachodniopomorskim 12 i dolnośląskim 2 powiaty.

W strukturze  Oddziału  funkcjonuje  dziesięć  placówek Straży  Granicznej:  w Szczecinie,
Szczecinie Porcie, Szczecinie- Goleniowie, Kostrzynie nad Odrą, Świecku, Zielonej Górze-
Babimoście, Olszynie, Zgorzelcu, Poznaniu-Ławicy i Kaliszu. Realizacja ustawowych zadań
odbywa się w oparciu o te placówki.

Otrzymał do ochrony 68,42 km granicy państwowej z Republiką Czeską, wydłużyła się też
granica z Republiką Federalną Niemiec do 436,68 km. Łącznie ochrania najdłuższy odcinek
granicy Rzeczypospolitej Polskiej – 505,10 km.

Na terenie działania Oddziału były i w dalszym ciągu prowadzone są prace mające na celu
ochronę  środowiska  naturalnego  jak  i  najbliższego  otoczenia,  w  tym  także  poprawę
warunków pracy i służby. Mimo przyznawanych centralnie skromnych środków finansowych
na realizację planowanych zamierzeń budowlano - montażowych, sukcesywnie prowadzone
są prace budowlane, polegające na przebudowie istniejącej infrastruktury technicznej i
społecznej,  z  zachowaniem  dotychczasowego  charakteru  kompleksu  oraz  wyglądu
zewnętrznego budynków. Między innymi wykonane zostały prace termo modernizacyjne
istniejących  obiektów  w  tym  przebudowano  kotłownie  spalające  węgiel  na  kotłownie
przystosowane  do  spalania  paliw  alternatywnych,  takich  jak  gaz  czy  olej  opałowy.
Przebudowano  również  budynek  koszarowy  na  strzeżony  ośrodek  dla  cudzoziemców.
Zmieniono sposób użytkowania części budynku byłego kasyna na archiwum zakładowe.
Zostały przebudowane i wyremontowane drogi, chodniki, parkingi i place zieleni, itp. Przy
realizacji  zadań  inwestycyjnych,  duży  nacisk  kładzie  się  na  standardy  energetyczne
budynków wynikające  z  Dyrektywy  2002/91/WE/  z  16  grudnia  2002  roku  Parlamentu
Europejskiego  i  Rady  Unii  Europejskiej,  w  sprawie  charakterystyki  energetycznej
budynków.



Siedzibą  Nadodrzańskiego  Oddziału  SG  jest  piękny  kompleks  koszarowy  w  Krośnie
Odrzańskim, wybudowany w latach 1909–1911, który rozciąga się na powierzchni 5,8276
ha.

Oddział  sprawuje patronat nad Zespołem Szkół Samorządowych im. Lubuskiej  Brygady
WOP w Dychowie. Czynnie uczestniczy w uroczystościach i rocznicach szkolnych. Od 2000
roku bierze udział w ogólnopolskiej akcji „Tęczowy Promyk – Dzieciom”. W okolicach świąt
dzieci z biednych rodzin otrzymują paczki. Funkcjonariusze i pracownicy Oddziału biorą
udział  w  corocznej  akcji  „Wielkiej  Orkiestry  Świątecznej  Pomocy”.  Funkcjonariusze  i
pracownicy  są  honorowymi  dawcami  krwi  oraz  zarejestrowani  są  jako  dawcy  szpiku
kostnego. Organizujemy pogadanki, pokazy sprzętu i sprawności funkcjonariuszy.

W dowód wdzięczności społeczeństwo ufundowało w 2010 r. sztandar . Wydarzenia te były
widocznym  symbolem  uznania  dla  codziennego  trudu,  formą  podziękowania  za
bezinteresowną pomoc. Ale przede wszystkim symbolem honoru, tradycji i wierności oraz
więzami ze społeczeństwem.

Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2009
roku – Lubuski Oddział Straży Granicznej przemianowany zostaje na Nadodrzański Oddział
Straży  Granicznej.  Nadodrzański  Oddział  Straży  Granicznej  swoją  służbę rozpoczyna 1
czerwca 2009 roku.

Komendanci Nadodrzańskiego Oddziału SG

płk SG Jarosław Frączyk od 1 czerwca 2009 r. do 11 kwietnia 2011 r.

płk SG Michał Kogut od 12 kwietnia 2011 r.

Opracowała: chor. sztab. Elżbieta Kojtych
Konsultacja historyczna: mgr Anna Green


